7) *Iliaca siue carmen de rebus Troianis*, versibus hexametricis, [vid. supra ad vol. I. pag. 405. seq. In hisce *Tzetzianis* recensendis substituit diligentia cl. *Tychsenii*, qui reliqua, quae Fabric. h. l. iam commemorat, omisit. Posthaec cl. *Frider. Jacobs*, cui *Tychsen* suas permisit chartas, *Ioannis Tzetzae Antehomerica*, *Homerica*, et *Poethomerica* e codd. edidit et *commentario*, amplio eruditioque, *instruxit*, Lips. 1793. mai. 8. Primum de *Tzetza*, eiusque carmine, ingenio, doctrina et fontibus riuiisque, ex quibus iste hausit, de codd. atque *Schirachii* edit. perite acuteque iudicavit. Comparanda tamen est *F. I. G. La-Porte-du-Theil* censura illius editionis in *Millin Magasin encycl.* a. VI. nr. 21. p. 27. sqq. Ab eo quatuordecim inedita nominantur. Excerpta ex illa censura leguntur in cel. *Chrift. Dan. Beckii* commentariis societatis philolog. Lipsiensis, vol. II. Lips. et Plauiae 1802. 8. pag. 286. seq. — Fragmentum *Antehomerorum* a v. 147. usque ad v. 295. pag. 23-43. ed. *Jacobs* esse illud carmen, quod *Morelli*, cui auctor ignotus fuit, edidit et inscriptit: *Iliacum carmen epicum poetæ graeci, cuius nomen ignoratur, ingenium proditur hoc eleganti fragmendo, nunc pri-*

*mum prodit cum scholiis ex vett. MSS. membranis bibliothecae V. C. Isaaci Casauboni Fed. Morellus. — Latinis heroicis expressit et notis illustravit. Paris. ap. Feder. Morellum, sine anni nota, in 4. me docuit Villoison in litteris, e quibus plura de hoc opusculo perraro excerpta dedi in Supplementis etc. part. II. p. 355. sqq. vbi quoque *Villois*. memorat cod. Antehomerorum in bibl. quondam Vaticano, nunc in bibl. publ. Paris. illatum. — In codd. bibl. regis Angliae *Io. Tzetzae* de bello Troiano; eiusdem Antehomericus, Homericus et Posthomericus, teste *Monfauc.* in Bibl. biblioth. MSS. p. 632. D. et B. Harl.*

4. Diuersa ab his est ἐξήγησις sive *Commentarius Tzetzae in Homerum*, cuius partem seruat codex insignis MStus bibl. Lipsiensis Paulinae, [P] nimurum prolegomena longiuscula, per duodecim folia, ex quibus nonnulla de patria et genere Homeri adtuli lib. II. cap. I. §. 8. [in vol. I. pag. 330.] et partem priorem commentarii ipsius in librum primum Iliados, usque ad versum 102. Vide Acta Eruditorum a. 1719. p. 307. vbi notitia adcurior codicis illius MSti traditur, in quo Moschopuliana etiam quaedam in Homerum et, quod in primis iucundum debet esse antiquitatis et græcae linguae studiosis, scholia illa antiqua in totos libros sedecim priores Iliados; qualia in Iliad. IX. vulgauit *Conradus Horneius* ^{f)}, et quibus comparata scholia vulgata plerumque forderet videtur, ut notatum in iisdem Actis erudit. a. 1712. p. 316.

5. In *Hesiódum*, Chiliad. VI. v. 842. αληγορίας δ' ἔγειψα πεὶν ησιόδῳ ταῦτα. De his Tzetzae in Hesiodi ἔγειρα καὶ ημέως, scutum Herculis et in Theogoniam editis pri- dem commentariis dixi lib. II. c. 8. §. 10. 13. 16. et 20. ^{gg)} quamquam in Theogoniam quae habemus

^{f)} De illis dixi lib. 2. c. 3. §. 12. [vol. I. pag. 395. seq. ed. nou. add. cl. Hardt in Aretini Beyträge etc. a. 1803. part. II. p. 45. seq. atque ibid. part. III. p. 3. Harl.]

^{gg)} Supra in vol. I. p. 575. seq. p. 582. §. XIII. p. 588. seq. ibique v. not. ss. p. 591. p. 595. inter codd. Hesiodi, pag. 602. seq. de edit. Heinsiana. Add. quae scripsi in Supplementis, part. II. p. 56. Subiiciam memoriam codd. quorundam, quorum supra ad vol. I. ll. citat. nondum inieceram mentionem. *Oxon.* in cod. Barocc. LX. Hesiodi O. et D. cum scholiis *Tzetzae*. — in cod. *Th. Gale* CXXIX. sive nr. 5963. cat. MSS. Augliae etc. *Io. Tzetzae* comment. in Hesiódum, collatus cum aliis MSS. — *Venetiis* in bibl. Marc. codd. CDLXIV. et CDLXXX. *Hesiodi* scutum Herculis, cum scholiis et technologia *Io. Pedijsimi*, atque O. et D. subsequuntur expositiones *Man. Moschopuli*, *Io. Protopatharii*, *Io. Tzetzae* et *Procli Diadochi*, et alia. v. cat. codd. gr. Marc. p. 246. et 252. — *Taurini* in cod. bibl. publ. CXII.

Tzetzae commentarii in Hesiodi O. et D. commentariis insertus est Hesiodi textus, et supra tex- tum sunt aliae expositiones. v. cat. codd. gr. Tan- rin. p. 216. — *Florentias* in cod. bibl. Laurent. XXIV. nr. 4. ex *Io. Tzetzae* enarratione (*ἴει- γῆστος*) excerptum de differentia poetarum et vi- ta Hesiodi; ibid. nr. 5. in *Hes. Theogoniam* scholia quaedam particularia antiqua: v. *Bandin.* cat. codd. gr. Laurent. II. p. 95. qui primum re- petit Heinsii iudicium de auctore horum scholio- rum; tum addit: „Enimvero in Theogoniam ex- stant commentarii græci duplices, quorum unus inscribitur τῇ λαύρᾳ διάκριτῃ Γαλῆνῳ εἰς τὴν Ἡσιό- δες θεογονίαν αἰθηγοποιούσῃ. alter vero, ut ex nostro cod. patet, Σχολίῳ εἰς τὴν Ἡσιόδος θεογονίαν παλαιῷ, quorum auctorem Didymum existimasse videtur *Natalis Comes* libr. VI. cap. 18. Mythologiae p. 633. *Ioan. Alexander Bräfficanus* a. 1530. præ- sat. ad Saluianum testatus est, se habere *Io. Philoponi*, cognomento grammatici, commentarios in Hesiódum, non alios intelligens, quam quos sub *Io. Galeni* nomine habemus, vel commenta- rios

habemus, non solius Tzetzae esse, sed ex Tzetzae et antiquioribus excerpta, putat *Dan. Hein.*
ad Hesiodum p. 225. Confer *Lambecium* VII. p. 233. [pag. 501. seq. Kollar. et supra ad
vol. I. p. 589. in nota.] quo iudice Ioannes Galenus diaconus, cui commentarius in Theo-
goniam tribuitur, idein est cum Ioanne Pediasimo. [vid. supra ad vol. I. p. 582. 588. seq.]

6. *Paroëmias suas memorat Chiliad. VIII. 933. 935. 943.*

7. *Encomium in mortem. Chiliad. XI. 749.*

Καὶ Τζέτζης Ἀλκιδάμαντι ἐπίοντι Ἐλαῖτῃ
Καὶ θύραιψε καὶ γράφε δὲ καὶ λέγεις καθηκάσην
Ἐγκώμια εἰς θάνατον μυρία υπὲρ πάντας.

8. *Epistolas CVII.* MStae in codice regis christianissimi DCCCCII. et MCCCL. et
MMDLXV. teste *Labbeo* p. 100. 110. bibl. nouae MSS. et Küstero ad Suidam tom. II. pag.
473. ^{hh}) Ex his prima ad Ioannem Lachanam grammaticum τὸ Ζαβαρέως ⁱⁱ) exstat in Tze-
tzae Chiliade IV. vers. 467-780. Eadem citatur III. 2. 31. 38. 400. 893. 988. IV. 200. 313.
389. 394. Caeterae post Chiliad. V. vers. 201. memorantur quidein et V. 188. seq. IX. 357.
967. XIII. 43. 55. sed in editis desiderantur. Viceversa primam ad patriarchicum notarium
Basilium Acridenum dedi supra lib. III. cap. 16. §. 3. ex qua Ioaunem, non Isaacum, Tze-
tzem auctorem esse commentarii ad Lycophronem notarunt post Küsterum excellentes viri
ingenio atque doctrina, *Potterus* in secunda Lycophronis editione, atque *Rich. Bentleius* ad
Horatium p. 45. [add. supra vol. I. p. 703.] Exstant et epistolas Tzetzae quatuor subiunctae
eius *Chiliadibus*: prima ad *metropolitani Πατρῶα*, *Patrarum Achaiae*: [P] secunda ad episco-
pum

rios in ἕγγει τῷ συντετριψαν, sed qui Tzetzae sunt, non
Philoponi: " add. supra, vol. X. p. 649. — Ma-
triti in cod. regio VIII. fol. 1. *Isaaci* (sic in hoc
cod. nominatur,) Tzetzae explanatio in Georgi-
ca Hesiodi et de vita Hesiodi, breue exordium,
et aliorum de Hesiodo opuscula, v. *Iriarte* cat.
codd. gr. Matrit. pag. 24. ibid. in cod. CIII. *Io.*
Tzetzae expositio O. et D. Hesiodi: continuo se-
quentur versus iambici et dorici ad Proclum, qui
prius Hesiodum explanauit: quos versus, inedi-
tos, *Iriarte* l. c. p. 407. seq. adposuit. Tuum se-
quitur expositionis prooemium, quod illius, quod
Io. Tzetzae nomine inscriptum occurrit in Vi. Trineauelli ed. Hesiodi, dissimillimum, ac ma-
gnitudine fere triplum esse, ait *Iriarte*. in cod.
cod. fol. 9. Hesiodi O. et D. cum scholiis, quae
Procli, Moschopuli, Tzetzae esse dicuntur. —
Geneuae ita cod. bibl. publ. *Isaaci Tzetzae* scho-
lia in Hesiodum. v. I. *Senebier* catalogue — des-

MSSs, conservés dans la Bibl. — de Geneve,
Geneuae 1779. 8. p. 49. — *Leidae* inter codd.
Vossian. Tzetzae expositio Hesiodi O. et D. vid.
cat. bibl. Leid. p. 397. nr. 52. — Eadem in cod.
Bavar. CLVIII. in quo prooemium ab initio ma-
gis integrum et fusius est, quam in edit. Veneta
1537. 4. teste *Hardtio* in *Arctini Beyträgen* etc. a.
1804. part. II. p. 20. *Harl.*

hh) In catal. MSS. bibl. *Paris.* vol. II. duo
tantum codd. epistolarum adducuntur, n. codd.
MMDCXLIV. nr. 4 p. 533. et MMDCCL. nr. 4. p.
548. addita obseruatione, maximam illarum par-
tem nondum esse editam. *Harl.*

ii) Collegium quoddam, cuius meminit ite-
rum IV. 559. τῷ τῷ προστυχοῦ θῆρας τῷ Ζα-
βαρέως, et adiunctum te esse ordini *Zabarei*.

pum quendam, tertia ad grammaticum, quarta ad *Nicephorum Servilium*, mysticum ⁴⁴⁾ , cui tamquam oculo senatus blanditur. *Fabr.* Supra in vol. III. p. 753. edidit Fabricius Tzetzae epist. ex cod. Parisinae bibl. In Musei Oxoniens. litterarii conspectu et speciminiibus, Oxon. 1792. mai. 8. inter Specimina p. 47. sqq. primum publicata est epistola ad Epiphanium diaconum, „quae, ut inquit editor, eamdem rationem habet cum viginti et tribus historiis chiliadum priorum. Absolutis historiis CXLI. quae primam epistolam enarrant, prima illa edita, quae in nostro cod. ab hac altera excipitur, quam tandem in lucem produximus.“ Tum p. 49. seq. idem editor ita pergit: „Continuo in eodem MSS. sequuntur historiarum dictorumque enarrationes, quae in epistola innuuntur. Absolutis vero enarrationibus, hic epilogus, qui plerumque ineditus est, subiicitur,“ atque l. cit. versus eduntur. Atqui in cod. Barocc. CXCIV. sunt 1) *Tzetzae Chiliades*, farrago historiar. CXL. versibus; 2) eiusdem epistolae duae; 3) eiusd. *expositio* historiarum et vocum quarundam; 4) idem de diversis poetarum generibus; inc. ποιητικῶν μέλεσιν ἀρχεοθαυ λόγων; 5) idem de metris: τὸν περὶ μέτρων αἰκεβάς Βελόμεγον; 6) *Homerus allegorizatus* ad imper. Ireneum. — *Florentias* in cod. Laurent. XXXII. nr. 3. Tzetzae epistola versibus politicis varias continens historias, quae exstat in eius Chiliad. IV. v. 467-780. v. *Bandini* cat. codd. Laur. II. pag. 384. *Harl.*

9. *Gratiarum actio ad patriarcham*, *Lamentatio de imperatore occiso* [v. ad initium huius §.] et alia plura carminibus scripta politicis MSS. In iisdem codicibus regiis. *Fabr. Vindobonae* in cod. CXXIV. nr. 1. *Io. Tzetzae varia opuscula et epigrammata*, versibus politicis scripta, a Chiliadum historiis diuersa atque inedita. Lefsius inter haec *Kollaris*, qui in Supplementis I. p. 704. sqq. illum cod. vberius recenset, haud diuersus esse videtur a *lamentatione de imperatore occiso*: nr. 2. versus XXXIV. de Chatzice quodam; nr. 3. *Naenia ad Augustam vel reginam*; nr. 4. *Tzetzae de animalium proprietatibus* opusculum, versibus politicis scriptum, atque Kollar. animalium indicem, siue ea, quae auctor tractat, alphabeticā serie exposuit: 5) eiusdem *carmina varia*, maximam partem epigrammata, cum sacra, tum profana ad patronos praesertim, opis quaerenda gratia conscripta; atque Kollaris nomina eorum, de quibus aut ad quos scripta sunt, alphabeti serie subiecit. Vtrum vero illa omnia Ioanni Tzetzae tribui debeant, Kollar. copiose inquirit, de aetate quorundam adlatorum carminum, comparando ea cum Tzetzae aetate, disputat, et tandem declarat, ea omnia carmina esse. Tzetzae, verisimillimum sibi videri, ideoque hunc multo recentiorem fuisse, quam a Fabricio memoriae proditum sit. — *Paris.* in bibl. publ. cod. MMDCCL. *Tzetzae* 1) *chiliades*, cum carmine iambico, ad illud opus pertinente; 2) *carmen iambicum de liberis educandis*, cum scholiis marginalibus; 3) alii versus, partiū heroici, parteū iambici. — *Isaaci Tzetzae prolegomena in poetas*, in cod. *Mazarin.* CXXXVI. teste *Montfaucon*. in Bibl. biblioth. MSS. p. 1323. A. — *Selecta ex Tzetta, Romae* in bibl. Vatican. v. *Montfaucon*. l. c. p. 34. nr. 935. *Harl.*